ATA DE PREGÃO Nº. 003/2022 - SRP

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de

Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do

Município, designados pela portaria nº 048/2022, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 003/2022, destinada ao Registro

de Preços, pelo período de 12 meses, para a contratação futura de empresa para fornecimento de

serviços mecânicos em geral, para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos e dos

equipamentos agrícolas do Município de Taquari, conforme especificações e estimativas de aquisição

constantes nos Anexos: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO e X – TERMO DE

REFERÊNCIA, partes integrantes do edital. As empresas OFICINA DO MELÃO LTDA – EPP, JV

BORBA REFLORESTAMENTO LTDA – ME e MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA LTDA -

ME participaram desta licitação, por seu representante legal, que se credenciaram de acordo com o

exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as propostas e a documentação,

restando, portanto, habilitadas a fase de proposta.

 NOME REGISTRO

Empresa: OFICINA DO MELÃO LTDA - EPP 94.845.211/0001-79

Representante: Fernando Augusto Mees CPF 016.720.860-86

 NOME REGISTRO

Empresa: JV BORBA REFLORESTAMENTO LTDA -

ME

19.796.402/0007-68

Representante: Milton Gonçalves Rodrigues CPF 932.763.970-72

 NOME REGISTRO

Empresa: MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA LTDA -

ME

91.644.716/0001-87

Representante: Milton dos Santos Fleck 227.153.040-72

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por seus

representantes, declararam formalmente na presente ata, sob pena de punição, de que cumprem todos os

requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais,

restaram classificadas a fase de lances, as empresas supra. Assim, o objeto solicitado teve o seguinte

resultado:

ITEM 01

Mão de obra de serviços mecânicos em geral para os

carros à gasolina ou flex.

OFICINA DO

MELÃO LTDA –

EPP

Valor Proposta 110,00

Negociação 100,00

Negociação Final 95,00

ITEM 02

Mão de obra de serviços mecânicos em geral para

ônibus, micro-ônibus, ambulância e caminhões.

JV BORBA

REFLORESTAME

NTO LTDA - ME

OFICINA DO

MELÃO LTDA –

EPP

Valor Proposta 98,00 185,00

1ª Rodada   96,04

2ª Rodada 94,12 92,24

 90,39 88,59

3ª Rodada 86,81 85,08

4ª Rodada 83,38 81,71

5ª Rodada 80,08 78,48

6ª Rodada 76,91 75,37

7ª Rodada 73,86 72,38

8ª Rodada 70,94 69,52

9ª Rodada 68,13 66,77

10ª Rodada 65,43 -

Sem negociação 65,43

ITEM 03

Mão de obra de serviços mecânicos em geral para

equipamentos agrícolas como: colheitadeiras, roçadeiras,

plantadeiras, arados, globo de arrasto, siladeiras,

carroções basculantes, broca agrícola, pipa de água,

distribuidor de esterco e calcário e pé de pato, etc.

MILTON DOS

SANTOS FLECK &

CIA LTDA - ME

OFICINA DO

MELÃO LTDA –

EPP

Valor Proposta 90,00 115,00

1ª Rodada  -

Em negociação 88,00

Encerrada a fase de negociação declaram-se vencedoras do certame: ITEM 01, a empresa OFICINA DO

MELÃO LTDA - EPP, com o valor unitário de R$ 95,00 (noventa e cinco reais) por hora; ITEM 02, a

empresa JV BORBA REFLORESTAMENTO LTDA – ME, com o valor unitário de R$ 65,43

(sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos) por hora; e, ITEM 03, a empresa MILTON DOS

SANTOS FLECK & CIA LTDA - ME, com o valor unitário de R$ 88,00 (oitenta e oito reais) por hora.

Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e

conferência dos envelopes DOCUMENTOS pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO,

constatou-se que as empresas vencedoras apresentaram todos os documentos de acordo com o Edital,

restando habilitadas. Fica registrado que as participantes do PREGÃO não manifestaram interesse em

recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é determinada a

remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o

seu objeto adjudicado.  Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata, que

vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________

PREGOEIRO

Maria Isabel Precht e Souza

________________________________________ ____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Alessandra Reis da Silveira Marília Regina Florentino dos Santos

_______________________________________  _______________________________________

OFICINA DO MELÃO LTDA - EPP  JV BORBA REFLORESTAMENTO LTDA - ME

Fernando Augusto Mees  Milton Gonçalves Rodrigues

_______________________________________

MILTON DOS SANTOS FLECK & CIA LTDA - ME

Milton dos Santos Fleck

	ATA DE PREGÃO Nº. 003/2022 - SRP